servidores
4243 Serviço 01 R$ 29.166,65 R$ 349.999,85

 
 
4.  EFEITOS FINANCEIROS

 
4.1  Os efeitos financeiros incidem a partir de 23/11/2024.
 
4.2  Considerando os novos valores contratuais, conforme item acima, a contratada fará jus ao retroativo de R$ 5.712,44 (cinco mil setecentos
e doze reais e quarenta e quatro centavos), relativo aos serviços prestados a  partir de 23/11/2024, conforme tabela abaixo:

Valor retroativo devido à contratada, data-base de 23 de novembro de 2024

Faturas SEI Competências Valor (a)
Valor mensal do

contrato

[...]

Valor retroativo total devido à contratada em razão do reajuste R$ 5.712,44

 

4.3   O pagamento dos valores devidos, especificamente a título de retroativo, corresponde aos serviços efetivamente executados pela
contratada no período. 
 
4.5  O acréscimo ao saldo de Contrato será de R$ 16.253,45 (dezesseis mil duzentos e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos),
que corresponde à soma da diferença entre os valores vigentes e os repactuados do período relativo a partir de 23/11/2024 até o fim da vigência
do Contrato em 29/12/2025, conforme tabela que segue:
 
 

Período 2024

[...]

Total a ser acrescido ao saldo de Contrato R$ 16.253,45

 
 5. GARANTIA
 
5.1 Observadas as disposições do Contrato, a contratada prestará a garantia complementar no percentual de 5% (cinco por cento) do valor
acrescido do por meio desse Termo de Apostilamento, que corresponde a R$ 353,24 (trezentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro
centavos), no prazo de 10 (dez) dias após a sua assinatura, devendo sua validade abranger um período de mais 90 dias  após o término da
vigência contratual. 
 
 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
6.1 As despesas com a execução dos serviços referentes ao presente instrumento correrão à conta do Programa de Trabalho nº